



SZPITAL SPECJALISTYCZNY NR 1
ul. Żeromskiego 7, 41-902 Bytom
Tel.: (32) 39 63 200 Fax.: (32) 39 63 251
NIP: 626-034-01-73 REGON: 270235840 KRS 0000079907
Konto: ING o/Bytom 58 1050 1230 1000 0023 5039 0619
e-mail: info@szpital1.bytom.pl www.szpital1.bytom.pl



Szp.Specj.Nr1/ZP/PN/585/2020

Bytom, dnia 23.12.2020 r.

DO WSZYSTKICH ODBIORCÓW S.I.W.Z.

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy prawo zamówień publicznych, z uwagi na wniesione do Zamawiającego pytania dotyczące przetargu ZP/PN/22/2020 pn. „Dostawa materiałów medycznych do operacji zaćmy wraz z dzierżawą aparatu do fakoemulsyfikacji, dostawa soczewek i depozyt soczewek, dostawa materiałów medycznych do operacji witrektomii tylnej, dzierżawa aparatu do witrektomii przedniej, tylnej i fakoemulsyfikacji wraz z laserem oraz dostawa leku Aflibercept dla potrzeb Oddziału Okulistyki.” poniżej Zamawiający przedkłada treść pytań oraz udzielone na te pytania odpowiedzi:

Pytanie 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni od daty prawidłowo wystawionej faktury VAT?

Odpowiedz 1

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 2

Dotyczy SIWZ – rozdział II, pkt. I, ppkt. 2 h)

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wystawiania po zakończeniu miesiąca kalendarzowego zbiorczej faktury VAT za zrealizowane w danym miesiącu dostawy oraz przyjęcie ogólnych warunków umowy w brzmieniu: „Forma rozliczenia bezgotówkowa, fakturą indywidualną za każdą dostawę” ?

Odpowiedz 2

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 3

Uprzejmie prosimy o wprowadzenie do Wzoru umowy (dotyczy pozostałych części) następujących zapisów:
„Zmniejszenie ilości przedmiotu Umowy w toku jej realizacji nie może przekroczyć 20% ilości określonych w niniejszej Umowie”

Odpowiedz 3

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności liczony był od daty sprzedaży, oraz żeby za termin zapłaty uznawana była data wpływu zapłaty na rachunek wykonawcy ?

Odpowiedz 4

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na cesję praw i obowiązków z wzoru Umowy na bank kredytujący grupę kapitałową Wykonawcy? Wykonawca zobowiązuje się powiadomić Zamawiającego o dokonaniu takiej cesji. Jednocześnie Wykonawca potwierdza, iż mimo cesji jest uprawniony do wykonywania praw i obowiązków z Umowy przelanych na bank - do momentu odmiennego zarządzenia przez bank, które zostanie przesłane w formie pisemnej.

Odpowiedz 5

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych zawartych w § 10 Wzoru Umowy do 5% wartości netto niezrealizowanej umowy?

Odpowiedz 6

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 7

Dotyczy Pakiet nr 5.

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 5 pozycji nr 1 dopuści:

- Materiał wiskoelastyczny, wysokooczyszczona 2% hydroksypropylo-metyloceluloza
- Lepkość 3200 mPas
- pH: 6,8 - 7,6
- objętość ampulkostrzykawkki 2,5 ml?

Odpowiedz 7

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 8

Dotyczy Pakiet nr 5.

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 5 pozycji nr 2 dopuści:

- Materiał wiskoelastyczny o stężeniu 1,2% hialuronianu sodu pochodzenia z biofermentacji bakteryjnej
- masie cząsteczkowej 1 do 2.9 mln Da
- lepkości 40500 +/-6000 mPas
- osmolalności 320 mOsm
- w ampulkostrzykawkach o pojemności 0.8 ml z kaniulą 27G?

Odpowiedz 8

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 9

Dotyczy Pakietu nr 5.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji nr 3 z Pakietu nr 5 do oddzielnego Pakietu celem złożenia większej ilości konkurencyjnych ofert?

Odpowiedz 9

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 10

Dotyczy Pakietu nr 8.

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 8 dopuści Błękit Trypanu 0,06% pakowany w zbiorcze opakowanie zawierające 10 jednorazowych sztuk 0,06% Błękitu trypanu o pojemności 0,75 ml każda ampulkostrzykawka? Jeśli tak, ile wówczas opakowań należy zaoferować?

Odpowiedz 10

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 11

Dotyczy Pakietu nr 2 poz. nr 1-51

Czy Zamawiający wymaga złożenia próbki wraz z ofertą jednej wybranej sztuki (dioptrażu) z pomiędzy pozycji nr 1 a 51?

Odpowiedz 11

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 12

Dotyczy Pakietu nr 3

Czy w Pakiecie nr 3 Zamawiający dopuszcza:

Soczewkę wewnątrzgałkową akrylową sferyczną, jednoczęściową hydrofilną o ostrych krawędziach na pełnym obwodzie 360° części optycznej z obu jej stron, niezależnie ostre krawędzie na częściach haptycznych, dwie części haptyczne rozbudowane z jednym otworem w każdym haptenie, załadowaną w injektorze jednorazowego użytku z wbudowanym cartridge z końcówką okrągłą o średnicy 1,65mm o zakresie mocy od +18,0 D do +28,0 D (co 0,5 D), pozostałe parametry bez zmian

i Soczewkę wewnątrzgałkową akrylową asferyczną do wszczepu wtórnego do rowka w oku pseudofakijnym związaną hydrofilną

Średnica optyczna 6,6mm

Średnica całkowita 14,0mm

Angulacja 10 stopni

Zakres mocy 0d -5,0 D do +5,0 D

Soczewka załadowana w jednorazowy injektor z kartridżem fabrycznie pakowanym w pudełku z soczewką

Odpowiedz 12

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 13

Dotyczy SIWZ – rozdział VI, pkt. I, ppkt. c)

Do rozdziału VI pkt II ust. 1 lit. c) SIWZ: Mając na uwadze szczególny okres w jakim będzie realizowana umowa (stan epidemii), a co za tym idzie konieczność zachowania szczególnych środków ostrożności, prosimy o zmianę kryterium oceny ofert, polegającego na określeniu terminu dostawy poprzez wydłużenie terminu minimalnego do 2 dni od chwili złożenia zamówienia oraz odpowiednią zmianę terminu maksymalnego. Nadmieniamy przy tym, że przyjęcie przez Zamawiającego urealnionych, dostępnych dla większej ilości Wykonawców terminów dokonywania dostaw znacząco przyczyni się do wzrostu konkurencyjności w niniejszym postępowaniu, a tym samym korzystnie wpłynie na oferowane ceny.

Odpowiedz 13

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 14

Do §1 ust. 3, 5 oraz 7 wzoru umowy: Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z § §1 ust. 3, 5 i ust. 7 umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

Odpowiedz 14

Zamawiający określił granice zmian ilościowych tzn., zmiany te nie przekroczą całkowitej wartości umowy. Uprawnienie Zamawiającego do dokonywania różnic ilościowych nie stanowi zmiany umowy, a zatem nie ma potrzeby zastosowania art. 144 PZP w tym zakresie.

Pytanie 15

Do §2 ust. 1 wzoru umowy: Czy Zamawiający odstąpi od wymogu wystawiania dokumentu WZ? Jednocześnie zapewniamy, że dołączana do każdorazowej dostawy faktura VAT spełniać będzie wymogi dla dokumentu przekazania produktu leczniczego, a tym samym zawierała będzie między innymi takie informacje jak numer serii czy data ważności dostarczonego przedmiotu umowy.

Odpowiedz 15

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 16

Do §2 ust. 1 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §2 ust. 1 wzoru umowy dotyczącego sposobu płatności, poprzez wykreślenie zapisu o fakturach zbiorczych wystawianych miesięcznie i zastąpienie go zapisem umożliwiającymi wystawianie i dostarczanie faktur za każdą zrealizowaną dostawę towaru, z uwagi na uchylenie z dniem 1 stycznia 2014 r. przepisów dopuszczających możliwość wystawiania faktur zbiorczych, a także z uwagi nieważność zapisu w świetle bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa tj. art. 8a ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz.U. z 2013 r. poz. 403 ze zm.), zakazującego zawierania w umowach stron zapisów dotyczących terminów wystawiania i doręczania faktur? Możliwość wystawiania faktur zbiorczych wynikała z nieobowiązującego już §9 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 11 grudnia 2012 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich przechowywania oraz listy towarów i usług, do których nie mają zastosowania zwolnienia od podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2012 r. poz. 1428), które to rozporządzenie zostało uchylone z dniem 1 stycznia 2014 r. W aktualnie obowiązującym rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 3 grudnia 2013 r. w sprawie wystawiania faktur (Dz.U. z 2013 r. poz. 1485 ze zm.), brak jest zapisów dotyczących faktur zbiorczych. Obecnie nie ma więc żadnej podstawy prawnej, z której wynikałaby możliwość posługiwania się konstrukcją faktur zbiorczych. Niezależnie od powyższego, zgodnie z art. 8a ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych „strony transakcji handlowej nie mogą ustalać daty doręczenia faktury lub rachunku, potwierdzających dostawę towaru lub wykonanie usługi”. Konsekwencją powyższego uregulowania jest brak możliwości zawierania w umowach stron zapisów dotyczących terminu doręczenia (a więc i wystawiania) faktury lub rachunku. Stąd zapis §2 ust. 1 wzoru umowy dotknięty jest nieważnością.

Odpowiedz 16

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 17

Do §4 wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie postanowień §4 wzoru umowy. Z zakresu powoływanego wyżej postanowienia w żaden sposób nie wynika, że okoliczności te miałyby być w jakikolwiek sposób zawinione przez Wykonawcę lub chociażby miałyby jakikolwiek związek z podejmowanymi przez niego czynnościami. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności, a co za tym idzie, nie powinien zostać karany za brak lub niedostępność leku, gdyż są to sytuacje pozostające poza jego jakimkolwiek wpływem. Zgodnie z art. 483 §1 Kodeksu Cywilnego, kara umowna służy naprawieniu szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania i na tę okoliczność została przez Zamawiającego przewidziana w §9. Nie jest zatem uprawnionym, zastrzeżenie przez Zamawiającego kary umownej za okoliczności leżące po stronie innych podmiotów, nie dające się przewidzieć.

Odpowiedz 17

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 18

Do §7 wzoru umowy: Z uwagi na to, że 24-miesięczny termin ważności jest, zgodnie z kartą charakterystyki produktu leczniczego, dla leku będący przedmiotem niniejszej umowy tj. Aflibercept, terminem maksymalnym, a przy tym biorąc pod uwagę naturalne uwarunkowania logistyczne oraz magazynowe i Wykonawców, prosimy o zmianę określonych w §7 wymagań na termin 12-miesięczny. Nadmieniamy, że Zamawiający przewidział we wzorze umowy dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, w tym realizowane w trybie „na cito”, w związku z czym nie będzie miał konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej co w zasadzie eliminuje ryzyko przeterminowania się zakupionych przez Zamawiającego preparatów. Jednocześnie wskazujemy, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu.

Odpowiedz 18

Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji w §7 wzoru umowy.

Pytanie 19

Do §10 ust. 5 wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisów §10 ust. 5 jako niezgodnych z normami współżycia społecznego i będących nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługujących na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.

Odpowiedz 19

Zgodnie z SIWZ.

D Y R E K T O R
SZPITALA SPECJALISTYCZNEGO NR 1
w Warszawie

mgr Władysław Perchaluk

Do wiadomości:

- <https://platformazakupowa.pl/transakcja/407226>

- a/a

Sporządziła: Katarzyna Ciurysek